[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «18»_ноября_ 2011 г. №_999-п__

О проведении призыва в октябре – декабре 2011г.

граждан 1984-1994 года рождения на военную

службу

        В соответствии с Федеральным законом от 28.03.98 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», для организованного призыва в октябре-декабре 2011 г. граждан 1984-1993 года рождения на военную службу п о с т а н о в л я ю:

1.       Утвердить на время проведения призыва в октябре-декабре 2011 г. основной и резервный состав призывной  комиссии Таштагольского района (по согласованию).

2.  Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата  Кемеровской области  по г.Таштагол и Таштагольскому району (Д.Ю.Черняеву):

2.1. Для обеспечения деятельности призывной комиссий по проведению медицинского освидетельствования и профессионального психологического отбора призывников выделить помещения и оснастить их необходимым оборудованием, медицинским инструментарием и хозяйственным имуществом.

2.2. Своевременно оформлять   заявки по организации технических работников, средства связи, транспортные и другие материальные средства, необходимые для подготовки и проведения мероприятий, связанных с призывом на военную службу.
2.3. Оказывать содействие в проведении мероприятий по военно-профессиональной ориентации граждан, подлежащих призыву на военную службу, и в организации работы по разъяснению населению законодательных и иных нормативных правовых актов по вопросам исполнения воинской обязанности.

2.4. Своевременно организовать вручение повесток и контроль явки призывников на заседание призывной комиссии. В отношении граждан, не прибывших на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, принимать меры по установлению причин их неявки.

2.5. Совместно с МУ «Управление культуры администрации Таштагольского муниципального района» (Н.Г.Согрина) организовать проведение Дня призывника в соответствии с распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.05.2006 № 611-р «О проведении Дня призывника».
2.6. Проводы граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, производить в торжественной обстановке.

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности:

3.1. Представлять в отдел военного комиссариата  Кемеровской области  по г.Таштагол и Таштагольскому району (Д.Ю.Черняеву)
 необходимые документы для компенсации расходов, понесенных ими в связи с проведением мероприятий, связанных с призывом на военную службу, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2004 № 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе».

3.2. Обеспечить своевременное вручение повесток гражданам по месту работы (учебы), подлежащим очередному призыву, для своевременной явки в отдел военного комиссариата  Кемеровской области  по г.Таштагол и Таштагольскому району (Д.Ю.Черняеву) на мероприятия, связанные с призывом на военную службу.
4. Рекомендовать начальнику Таштагольского государственного пассажирского автотранспортного предприятия Кемеровской области (Ткаченко И.В.) по заявке отдела военного комиссариата  Кемеровской области  по г.Таштагол и Таштагольскому району (Д.Ю.Черняеву) организовать выделение автотранспорта и технических работников, необходимых для подготовки и проведения мероприятий, связанных с призывом на военную службу.

5. МБУЗ «Таштагольская центральная районная больница» (И.В.Матовых) организовать:

5.1. По заявке начальника отдела военного комиссариата  Кемеровской области  по г.Таштагол и Таштагольскому району (Д.Ю.Черняеву) направить необходимое количество среднего и младшего  медицинского персонала для работы в составе военно-врачебной комиссии

5.2. Организовать работу по  забору крови  на  ВИЧ - инфекцию и сифилис, а также определение гепатита А, В, С по показаниям.

5.3. Выделение необходимого количества койко-мест в лечебных учреждениях г. Таштагола для внеочередного лечения и дополнительного обследования призывников, заболевания которых выявлены отделом военного комиссариата  Кемеровской области  по г.Таштагол и Таштагольскому району.

5.4. Контрольное фиброгастроскопическое обследование на базе центральной районной больницы  с назначением ответственного врача-специалиста.
5.5. Своевременное медицинское обследование и сдачу анализов призывниками, направленными на обследование  призывной комиссией отдела военного комиссариата  Кемеровской области  по г.Таштагол и Таштагольскому району.

6. Рекомендовать отделу МВД по Таштагольскому району (О.В.Комаров):

6.1. Организовать на призывном пункте отдела военного комиссариата  Кемеровской области  по г.Таштагол и Таштагольскому району работу патрульно-постовых нарядов полиции для поддержания правопорядка и исключения случаев проведения террористических актов в местах скопления призывников и их родственников.
6.2. Совместно с отделом военного комиссариата  Кемеровской области  по г.Таштагол и Таштагольскому району (Д.Ю.Черняев)  организовать розыск граждан, не исполняющих воинскую обязанность, в том числе уклоняющихся от призыва на военную службу, и обеспечить мероприятия, связанные с призывом на военную службу.
7.  Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата  Кемеровской области  по г.Таштагол и Таштагольскому району (Д.Ю.Черняев):

7.1. Организовать работу по проведению призыва граждан 1984-        1993 года рождения на военную службу в октябре-декабре 2011 г.
7.2. Организовать работу призывной комиссии  в  период с 15 октября 2011 г. по 31 декабря 2011 г.
7.3. Своевременно оказывать необходимую помощь организациям независимо от организационно-правовых форм собственности в выполнении установленных законодательством Российской Федерации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением призыва на военную службу.

7.4.  Обеспечить компенсацию расходов, понесенных организациями и гражданами в связи с исполнением Федерального закона   «О воинской обязанности и военной службе» и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2004 № 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе».
7.5. Представить в Администрацию Таштагольского муниципального района до 20 января 2012 г. информацию о проведении призыва в октябре-декабре      2011 г. граждан на военную службу.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете Красная Шория и разместить на сайте администрации Таштагольского муниципального района.
9.Контроль за выполнением постановления возложить на                    заместителя Главы Таштагольского района Н.М.Шулбаева.

          10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
         Глава

Таштагольского района

   В.Н.Макута
СОСТАВ
призывной комиссии Таштагольского муниципального района

Макута

– глава муниципального образования

Владимир Николаевич

«Таштагольский муниципальный район»,
 председатель комиссии.

Черняев

- начальник отдела военного комиссариата

Дмитрий Юрьевич

Кемеровской области по г.Таштаголу и

Таштагольскому району, заместитель

председателя комиссии

Мордачева

- фельдшер отдела военного комиссариата

Валентина

Кемеровской области по г. Таштаголу и

Александровна

Таштагольскому району, секретарь комиссии

Гузненко

- врач МУЗ «Центральная районная

Владимир Михайлович

больница» Таштагольского муниципального

района, врач, руководящий работой по

медицинскому освидетельствованию граждан,

подлежащих призыву на военную службу

Денисов

- старший специалист специальной связи

Олег Сергеевич

отдела МВД Росси по Таштагольскому

муниципальному району, подполковник

полиции

Кустова

- методист городского методического кабинета

Лариса Александровна

управления образования администрации

Таштагольского муниципального района

Бурминская

- заместитель директора ГУ «Центр занятости

Нелли Михайловна

населения г.Таштагола» (в частности вопросов,

касающихся альтернативной гражданской

службы)

Резервный состав призывной комиссии Таштагольского

муниципального района
Глумов

- начальник мобилизационного отдела

Михаил Васильевич

администрации Таштагольского

муниципального района, председатель

комиссии

Кравченко

- и.о. начальника отдела военного

Эдуард Леонидович

комиссариата Кемеровской области по

г. Таштаголу и Таштагольскому району,

заместитель председатель комиссии

Городилов

- помощник начальника отделения отдела

Константин Иванович

военного комиссариата Кемеровской области

по г.Таштаголу и Таштагольскому району,

секретарь комиссии

Надеев

- врач-психиатр МУЗ «Центральная районная

Михаил Петрович

больница» Таштагольского муниципального

района, врач, руководящий работой по

медицинскому освидетельствованию граждан,

подлежащих призыву на военную службу
Тудигешев

- начальник отделения участковых

Вячеслав Владимирович
уполномоченных и подразделения по делам

несовершеннолетних отдела МВД России по

Таштагольскому муниципальному району,

 капитан полиции

Грешилова

- главный специалист управления образования

Елена Николаевна

администрации Таштагольского

муниципального района

Гредина

- директор ГУ «Центр занятости населения

Нина Георгиевна

г.Таштагол» ( в части вопросов, кающихся

альтернативной гражданской службы)